СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПАУСТОВСКОЕ
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

24.01.2019                                                                                                                № 143
О плане работы Совета народных депутатов муниципального образования Паустовское на 2019 год
Рассмотрев предложения депутатов муниципального образования Паустовское, Совет народных депутатов муниципального образования Паустовское р е ш и л:

1. Утвердить план работы Совета народных депутатов муниципального образования Паустовское в 2019 году согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава муниципального образования,
Председатель Совета народных депутатов                                      А.Б. Сысоев
Приложение

к решению Совета народных депутатов

муниципального образования Паустовское

от 24.01.2019 № 143
ПЛАН

работы Совета народных депутатов

муниципального образования Паустовское Вязниковского района

на 2019 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные за исполнение

	Основные вопросы для рассмотрения на сессиях Совета народных депутатов

	1
	Об отчёте Главы муниципального образования и главы местной администрации муниципального образования Паустовское о работе за 2018 год
Утверждение плана работы Совета народных депутатов на 2019 год.
	Январь
	Глава муниципального образования, депутаты, глава местной администрации

	2.
	О состоянии пожарной безопасности на территории муниципального образования Паустовское
	Февраль
	Глава местной администрации

	3
	О проведении месячника по санитарной очистке территории муниципального образования Паустовское.
	Март
	Глава местной администрации

	4
	Об исполнении бюджета муниципального образования Паустовское за 1 квартал 2019 года.

Исполнение бюджета за 2018 год
О мероприятиях по подготовке проведения праздника 74 годовщины Победы в Великой отечественной войне
	Апрель
	Главный бухгалтер администрации, Глава муниципального образования, депутаты

	5
	Об итогах отопительного периода 2018-2019 и задачах по подготовке к отопительному периоду 2019-2020.

Об организации общественных работ в муниципального образования Паустовское в 2019 году.
	Май
	Глава муниципального образования, депутаты

	6
	О ходе подготовки организаций и учреждений к работе в зимних условиях 2019-2020 года.

О работе учреждений культуры по обслуживанию населения муниципального образования Паустовское.

О подготовке к дням деревни
	Июнь
	Глава муниципального образования, депутаты, глава местной администрации

	7
	Об исполнении бюджета муниципального образования Паустовское за 1 полугодие 2019 года.

О работе участковых уполномоченных по профилактике правонарушений и преступности на территории муниципального образования Паустовское.
	Июль
	Глава муниципального образования, главный бухгалтер администрации

	8
	О ходе реализации целевой программы «Пожарная безопасность в муниципального образования Паустовское».

О работе муниципального образования Паустовское по благоустройству территории населенных пунктов.
	Август
	Глава муниципального образования, депутаты, глава местной администрации

	9
	О готовности организаций и учреждений к работе в зимних условиях 2019-2020 года.

Об организации работы муниципального образования Паустовское по решению вопросов ранней профилактики беспризорности и безнадзорности.
	Сентябрь
	Глава муниципального образования, специалисты администрации

	10
	Отчет о работе комиссии содействия семье и школе.

Об исполнении бюджета муниципального образования Паустовское за 9 месяце 2019 года.
	Октябрь
	Глава местной администрации, главный бухгалтер администрации

	11
	Отчет о ходе выполнения плана социально-экономического развития муниципального образования Паустовское
	Ноябрь
	Главный бухгалтер администрации

	12
	Об утверждении бюджета муниципального образования Паустовское на 2020 год
	Декабрь
	Глава муниципального образования, депутаты, главный бухгалтер администрации

	13
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Паустовское
	По мере необходимости
	Глава муниципального образования, депутаты

	14
	Утверждение положений, касающихся жизнедеятельности муниципального образования
	В течении года
	Глава муниципального образования, депутаты

	Организационно – правовая работа

	15
	Проведение приема граждан по личным вопросам
	Согласно графику приема
	Глава муниципального образования, депутаты

	16
	Рассмотрение заявлений и обращений граждан и принятие по ним решений
	В течении года
	Глава муниципального образования, депутаты

	17
	Внесение изменений в ранее принятые нормативные правовые акты в соответствии с требованиями действующего законодательства
	В течении года
	Глава муниципального образования, депутаты

	Публичные слушания

	18
	О проекте решения Совета народных депутатов Вязниковского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Паустовское Вязниковского района»
	По мере необходимости
	Глава муниципального образования

	19
	О проекте решения Совета народных депутатов муниципального образования Паустовское Вязниковского района «О бюджете муниципального образования Паустовское Вязниковского района на 2019 год»
	декабрь
	Глава муниципального образования, главный бухгалтер администрации